
*IP 

BUPATI BANGGAI 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANGGAI 
NOMOR 4 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI BANGGAI NOMOR 11 
TAHUN 2015 TENTANG PENETAPAN PENJABARAN BESARAN TARIF NON KAPITASI 

PELAYANAN KESEHATAN DI PUSKESMAS BAGI PESERTA 
JAMINAN KESEHATAN NASIONAL DAN ANGGOTA KELUARGA 

DI KABUPATEN BANGGAI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

BUPATI BANGGAI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kesehatan di 
Puskesmas bagi peserta Jaminan Kesehatan Nasional dan 
anggota keluarga di Kabupaten Banggai sehingga 
dibutuhkan pelayanan prima; 

b. bahwa besaran tarif Pelayanan Rujukan Puskesmas ke 
Rumah Sakit Kabupaten perlu disesuaikan dengan kondisi 
dan perkembangan di lapangan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan Bupati 
Banggai Nomor 11 Tahun 2015 tentang Penetapan 
Penjabaran Besaran Tarif Non Kapitasi Pelayanan Kesehatan 
di Puskesmas Bagi Peserta Jaminan Kesehatan Nasional dan 
Anggota Keluarga di Kabupaten Banggai; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Daerah Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor1822); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 



Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5657); 

3. Instruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2017 
tentang Pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan Nasional; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KELIMA ATAS 
PERATURAN BUPATI BANGGAI NOMOR 11 TAHUN 2015 
TENTANGPENETAPAN PENJABARAN BESARAN TARIF NON 
KAPITASI PELAYANAN KESEHATAN DI PUSKESMAS BAGI 
PESERTA JAMINAN KESEHATAN NASIONAL DAN ANGGOTA 
KELUARGA DI KABUPATENBANGGAI 

PasalI 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Banggai Nomor 11 Tahun 2015 
tentang Penetapan Penjabaran Besaran Tarif Non Kapitasi Pelayanan Kesehatan di 
Puskesmas Bagi Peserta Jaminan Kesehatan Nasional dan Anggota Keluarga di 
Kabupaten Banggai (Berita Daerah Kabupaten Banggai Tahun 2015 Nomor 2222) 
ya.ng telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati: 

a. Nomor 3 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Banggai 
Nomor 11 Tahun 2015 tentang Penetapan Penjabaran Besaran Tarif Non 
Kapitasi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas bagi Peserta Jaminan Kesehatan 
Nasional dan Anggota Keluarga di Kabupaten Banggai (Berita Daerah 
Kabupaten Banggai Tahun 2017 Nomor 2302); 

b. Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 
Banggai Nomor 11 Tahun 2015 tentang Penetapan Penjabaran Besaran Tarif 
Non Kapitasi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas bagi Peserta Jaminan 
Kesehatan Nasional dan Anggota Keluarga di Kabupaten Banggai (Berita 
Daerah Kabupaten Banggai Tahun 2018 Nomor 2338); 

c. Nomor 54 Tahun 2018 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 
Banggai Nomor 11 Tahun 2015 tentang Penetapan Penjabaran BesaranTarif 
Non Kapitasi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas bagi Peserta Jaminan 
Kesehatan Nasional dan Anggota Keluarga di Kabupaten Banggai (Berita 
Daerah Kabupaten Banggai Tahun 2018 Nomor 2438); dan 

d. Nomor 16 Tahun 2019 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati 
Banggai Nomor 11 Tahun 2015 tentang Penetapan Penjabaran Besaran Tarif 
Non Kapitasi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas bagi Peserta Jaminan 
Kesehatan Nasional dan Anggota Keluarga di Kabupaten Banggai (Berita 
Daerah Kabupaten Banggai Tahun 2019 Nomor 2462); 

diubah sebagaimana terlampir yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 



10 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banggai. 

Ditetapkan di Luwuk 
pada tanggal 9 27 P3b2.'Lla1 2020 

Diundangkan di Luwuk 

ki) pada tanggal 

SEKRETARIS KABUPATEN BANGGAI, 

AB 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGGAI TAHUN 2020 NOMOR 2504 



LAMPLRAN I 

PERATURAN BUPATI BANGGAI 

NOMOR 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANGGAI 
NOMOR 11 TAHUN 2015 TENTANG PENETAPAN 
PENJABARAN BESARAN TARIF NON KAPITASI 
PELAYANAN KESEHATAN DI PUSKESMAS BAGI PESERTA 
JAMINAN KESEHATAN NASIONAL DAN ANGGOTA 
KELUARGA DI KABUPATEN BANGGAI 

BESARAN TARIF NON KAPITASI 
PELAYANAN KESEHATAN DI PUSKESMAS BAGI PESERTA 

JAM1NAN KESEHATAN NASIONAL DAN ANGGOTA KELUARGA 
DI KABUPATEN BANGGAI 

PELAYANAN RUJUKAN PUSKESMAS KE RUMAH SAKIT KABUPATEN 

NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSUD 

LUWUK 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 

PELAYANAN 
KET 

I 2 3 4 5 6 7 

1. PUSK. NUHON JARAK 8 JAM *) Bahan bakar 

BAHAN BAKAR 

KEB. BBM 

294 KM (PP) 

8000/Liter*) 

36 Liter 

Pertalite 
menyesuaikan 
dengan tarif 
yang berlaku 
pada bulan 
yang 

AMBULANCE 8 x 52.500 420. 000 105. 000 315. 000 bersangkutan 

36 x 8.000 288. 000 288. 000 

PETUGAS 360 x 2.500 900. 000 225. 000 675. 000 

1.608.000 330.000 1.278.000 

2. PUSK. SAITI JARAK 8 JAM 
310 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 38 Liter 

AMBULANCE 8 x 52.500 420. 000 105. 000 315.000 

38 x 8.000 304. 000 304. 000 

PETUGAS 380 x 2.500 950. 000 237. 500 712. 500 

1.674.000 342.500 1.331.500 

3. PUSK. JARAK 8 JAM 
SIMPANG RAYA 310 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 38 Liter 

AMBULANCE 8 x 52.500 420. 000 105. 000 315. 000 

38 x 8.000 304. 000 304. 000 

PETUGAS 380 x 2.500 950. 000 237 500 712. 500 

1.674.000 342.500 1.331.500 



NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSUD 

LUWUK 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

/ 2 3 4 5 6 7 
4. PUSK. BUNTA JARAK 7 JAM 

270 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 33 Liter 

AMBULANCE 7 x 52.500 367. 500 91. 875 275. 625 

33 x 8.000 264. 000 264. 000 

PETUGAS 330 x 2.500 825. 000 206. 250 618. 750 

1.456.500 298.125 1.158.375 
5. PUSK. TOIMA JARAK 6 JAM 

212 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 26 Liter 

AMBULANCE 6 x 52.500 315. 500 78. 750 236. 250 

26 x 8.000 208. 000 208. 000 

PETUGAS 260 x 2 500 650. 000 162. 500 487. 500 

1.173.000 241.250 931.750 

6. PUSK. LOBU JARAK 5 JAM 
172 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 21 Liter 

AMBULANCE 5 x 52.500 262. 500 65. 625 196. 875 

21 x 8.000 168. 000 168. 000 

PETUGAS 210 x 2.500 525. 000 131. 250 393. 750 

955.500 196.875 758.625 

7 PUSK JARAK 4 JAM 
PAGIMANA 128 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 16 Liter 

AMBULANCE 4 x 52.500 210. 000 52. 500 157. 500 

16 x 8.000 128. 000 128. 000 

PETUGAS 160 x 2.500 400. 000 100. 000 300. 000 

738.000 152.500 585.500 



NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSUD 

LUWUK 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

I 2 3 4 5 6 7 
8. PUSK. TIKUPON JARAK 4 JAM 

152 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 19 Liter 

AMBULANCE 4 x 52.500 210.000 52.500 157. 500 

19 x 8.000 152. 000 152. 000 

PETUGAS 190 x 2.500 475. 000 118. 750 356. 250 

837.000 171.250 665.750 
9. PUSK. BUALEMO JARAK 8 JAM 

242 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 30 Liter 

AMBULANCE 8 x 52.500 420. 000 105. 000 315. 000 

30 x 8.000 240. 000 240. 000 

PETUGAS 300 x 2 500 750. 000 187. 500 562. 500 

1.410.000 292.500 1.117.500 

10. PUSK. TEKU JARAK 8 JAM 
302 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 37 Liter 

AMBULANCE 8 x 52.500 420.000 105. 000 315.000 

37 x 8.000 296. 000 296. 000 

PETUGAS 370 x 2.500 925. 000 231. 250 693. 750 

1.641.000 336.250 1.304.750 

11. PUSK. JARAK 8 JAM 
BALANTAK 256 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 32 Liter 

AMBULANCE 8 x 52.500 420. 000 105. 000 315. 000 

32 x 8.000 256. 000 256 .000 

PETUGAS 320 x 2, 500 800. 000 200. 000 600. 000 

1.476.000 305.000 1.171.000 



NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSUD 

LUWUK 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

I 2 3 4 5 6 7 
12. PUSK. JARAK 7 JAM 

BALANTAK 266 KM (PP) 
SELATAN 
BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 33 Liter 

AMBULANCE 7 x 52.500 367 500 91. 875 275. 625 

33 x 8.000 264. 000 264. 000 

PETUGAS 330 x 2.500 825. 000 206. 250 618. 750 

1.456.500 298.125 1.158.375 
13. PUSK. MANTOK JARAK 5 JAM 

186 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 23 Liter 

AMBULANCE 5 x 52.500 262 500 65. 625 196. 875 

23 x 8.000 184. 000 184. 000 

PETUGAS 230 x 2.500 575. 000 143. 750 431. 250 

1.021.500 209.375 812.125 

14. PUSK. JARAK 4 JAM 
BONEBOBAKAL 148 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 18 Liter 

AMBULANCE 4 x 52.500 210. 000 52, 500 157. 500 

18 x 8.000 144. 000 144. 000 

PETUGAS 180 x 2.500 450. 000 112. 500 337. 500 

804.000 165.000 639.000 

15. PUSK. JARAK 3 JAM 
TANGEBAN 104 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 13 Liter 

AMBULANCE 3 x 52.500 157. 500 39. 375 118. 125 

13 x 8.000 104. 000 104. 000 

PETUGAS 130 x 2.500 325. 000 81. 250 243. 750 

586.500 120.625 465.875 



NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSUD 

LUWUK 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

1 2 3 4 5 6 7 

16, PUSK. 
HUNDUHON 

JARAK 2 JAM 
62 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 7,7 Liter 

AMBULANCE 2 x 52.500 105. 000 26. 250 78. 750 

7,7 x 8.000 61. 600 61. 600 

PETUGAS 77. x 2.500 192. 500 48. 125 144. 375 

359. 100 74.375 284.725 
17. PUSK. BIAK JARAK 1 JAM 

28 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 3 Liter 

AMBULANCE 1 x 52.500 52. 500 13. 125 39. 375 

3 x 8.000 24. 000 24. 000 

PETUGAS 3 x 8.000 7. 500 1. 875 5. 625 

84.000 15.000 69.000 

18. PUSK. JARAK 20 MNT 
KAMPUNG BARU 4 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 1 Liter 

AMBULANCE 0,5 x 17.500 8. 750 2. 188 6. 562 

1 x 8.000 8.000 8.000 

PETUGAS 1 x 25.000 25. 000 6. 250 18. 750 

41.750 8.438 33.312 

19. PUSK. SIMPONG JARAK 30 MNT 
6 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 2 Liter 

AMBULANCE 0,5 x 17.500 8. 750 2. 188 6. 562 

2 x 8.000 16. 000 16. 000 

PETUGAS 2 x 25.000 50. 000 12. 500 37.500 

74.750 14.688 60.062 



NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSUD 

LUV,IUK 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

I 2 3 4 5 6 7 
20. PUSK. NAMBO JARAK 2 JAM 

44 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 5 liter 

AMBULANCE 2 x 52.500 105 000 26. 250 78. 750 

5 x 8.000 40. 000 40. 000 

PETUGAS 50 x 2.500 125. 000 31. 250 93. 750 

270.000 57.500 212.500 
21. PUSK. KINTOM JARAK 2 MM 

64 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 8 Liter 

AMBULANCE 2 x 52.500 105. 000 26. 250 78. 750 

8 x 8.000 64. 000 64. 000 

PETUGAS 80 x 82 500 200. 000 50. 000 150. 000 

369.000 76.250 292.750 

22. PUSK. BATUI JARAK 4 JAM 
110 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 13 Liter 

AMBULANCE 4 x 52.500 210. 000 52. 500 157. 500 

13 x 8.000 104. 000 104. 000 

PETUGAS 130 x 2. 500 325. 000 81. 250 243. 750 

639.000 133.750 505.250 

23. PUSK. JARAK 5 JAM 
SINORANG 150 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 18 Liter 

AMBULANCE 5 x 52.500 262. 500 65. 625 196. 875 

18 liter x 8. 000 144. 000 144 000 

PETUGAS 180 x 2. 500 450. 000 112. 500 337. 500 

856. 500 178.125 678.375 



NO PUSKESMAS 
TUjUAN RSUD 

LUWUK 
A TR1F 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

.1 2 3 4 5 6 7 

24, PUSK. TOIL1 I JARAK 6 JAM 
174 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 21 Liter 

AMBULANCE 6 x 52.500 315. 000 78. 750 236. 250 

21 x 8. 000 168. 000 168. 000 

PETUGAS 210 x 2.500 525. 000 13 L 250 393. 750 

1.008.000 210.000 798.000 
25. PUSK. TOILI II JARAK 7 JAM 

184 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 23 Liter 

AMBULANCE 7 x 52.500 367. 500 91. 875 275. 625 

23 x 8.000 184. 000 184. 000 

PETUGAS 230 x 2 500 575. 000 143. 750 431. 250 

1.126.500 235.625 890.875 

26 PUSK. TOILI III JARAK 8 JAM 
280 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 35 Liter 

AMBULANCE 8 x 52.500 420, 000 105. 000 315. 000 

35 x 8.000 280, 000 280. 000 

PETUGAS 350 x 2.500 875. 000 218. 750 656. 250 

1.575.000 323.750 1.251.250 

27 RS. PRATAMA JARAK 4 JAM 
PAGIMANA 128 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 16 Liter 

AMBULANCE 4 x 52. 500 210. 000 52. 500 157. 500 

16 x 8.000 128. 000 128. 000 

PETUGAS 160 x 2.500 400. 000 100. 000 300. 000 

738.000 152, 500 585.500 



LANIPIRAN II PERATURAN BUPATI BANGGAI 

NOMOR 

TENTANG : BUPATI BANGGAI NOMOR 11 
TAHUN 2015 TENTANG 
PENETAPAN PENJABARAN 
BESARAN TARIF NON KAPITASI 
PELAYANAN KESEHATAN DI 
PUSKESMAS BAGI PESERTA 
JAMINAN KESEHATAN 
NASIONAL DAN ANGGOTA 
KELUARGA DI KABUPATEN 
BANGGAI 

PELAYANAN RUJUKAN PUSKESMAS KE RUMAH SAKIT KABUPATEN 1ERDEKAT 

NO PUSKESMAS 
TUJUAN RSU 

AMPANA 
TARIF 

JASA 
SARANA 

JASA 
PELAYANAN 

KET 

1 2 3 4 5 6 7 

1. PUSK. LOBU JARAK 8 JAM *) Bahan bakar 

BAHAN BAKAR 

KEB. BBM 

286 KM (PP) 

8000/Liter*) 

36 Liter 

Pertalite 
menyesuaikan 
dengan tarif 
yang berlaku 
pada bulan 
yang 

AMBULANCE 8 x 52.500 420. 000 105. 000 315. 000 bersangkutan 

36 x 8000 288. 000 288. 000 

PETUGAS 360 x 2.500 900. 000 225. 000 675. 000 

1.608.000 330. 000 1.278.000 

2. PUSK. TO1MA JARAK 7 JAM 
246 KM (F'P) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 31 Liter 

AMBULANCE 7 x 52.500 367. 500 91. 875 275. 625 

31 x 8000 248. 000 248. 000 

PETUGAS 310 x 2.500 775 000 193. 750 581. 250 Bahan bakar 
Pertalite 

1.390.500 285. 625 1.104.875 menyesuaikan 
dengan tarif 

3. PUSK. BUNTA 

BAHAN BAKAR 

JARAK 5 JAM 
188 KM (PP) 

8000/Liter 

yang berlaku 
pada bulan 
yang 
bersangkutan 

KEB. BBM 23,5 Liter 

AMBULANCE 5 x 52.500 262. 500 65. 625 196. 875 

23,5 x 8000 188. 000 188. 000 

PETUGAS 235 x 2.500 587. 500 146. 875 440. 625 

1.038.000 212. 500 825. 500 



1 2 3 4 5 6 7 

4. PUSK. NUHON JARAK 4 JAM 
158 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 20 Liter 

AMBULANCE 4 x 52.500 210. 000 52. 500 157. 500 

20 x 8000 160. 000 160. 000 

PETUGAS 200 x 2.500 500. 000 125. 000 375. 000 

870. 000 177. 500 692. 500 

5 PUSK. SAITI JARAK 5 JAM 
188 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 23,5 Liter 

AMBULANCE 5 x 52.500 262. 500 65. 625 196. 875 

23,5 x 8000 188. 000 188. 000 

PETUGAS 235 x 2.500 587. 500 146. 875 440. 625 

1.038.000 212. 500 825. 500 

6. PUSK. SIMPANG JARAK 6 JAM 
RAYA 214 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 27 Liter 

AMBULANCE 6 x 52.500 315. 000 78. 750 236. 250 

27 x 8000 216. 000 216. 000 

PETUGAS 270 x 2.500 675. 000 168. 750 506. 250 

1.206.000 247. 500 958. 500 

7 PUSK. JARAK 9 JAM 
PAGIMANA & 332 KM (PP) 
RS PRATAMA 
PAGIMANA 
BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 41,5 Liter 

AMBULANCE 9 x 52.500 472, 500 118. 125 354. 375 

41,5 x 8000 332. 000 332. 000 

PETUGAS 415 x 2.500 1.037.500 259,375 778,125 

1.842.000 377. 500 1.464.500 



1 2 3 4 5 6 7 

8. PUSK. TIKUPON JARAK 13 JAM 
484 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 60,5 Liter 

AMBULANCE 13 x 52.500 682.500 170.625 511. 875 

60,5 x 8000 484. 000 484. 000 

PETUGAS 605 x 2.500 1.512.500 378. 125 1.134.375 

2.679.000 548. 750 2.130.250 

9. PUSK. BUALEMO JARAK 17 JAM 
574 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 72 Liter 

AMBULANCE 17 x 52.500 892. 500 223. 125 669. 375 

72 x 8000 576. 000 576. 000 

PETUGAS 720 x 2.500 1.800.000 450. 000 1.350.000 

3.268.500 673. 125 2.595.375 

10. PUSK. TEKU JARAK 21 JAM 
762 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 95 Liter 

AMBULANCE 21 x 52.500 1.102. 500 275. 625 826. 875 

95 x 8000 760. 000 760. 000 

PETUGAS 950 x 2.500 2.375.000 593,75 1.781.250 

4.237.500 869 3.368.125 

11. PUSK. JARAK 21 JAM 
BALANTAK 716 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 89,5 Liter 

AMBULANCE 21 x 52.500 1.102. 500 275. 625 826. 875 

89,5 x 8000 716. 000 716. 000 

PETUGAS 895 x 2.500 2.237.500 559,375 1.678.125 

4.056.000 835. 000 3.221.000 



1 2 3 4 5 6 7 
12. PUSK.BALANTAK JARAK 21 JAM 

SELATAN 726 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 91 Liter 

AMBULANCE 21 x 52.500 1.102. 500 275. 625 826. 875 

91 x 8000 728. 000 728. 000 

PETUGAS 910 x 2.500 2.275.000 568. 750 1.706.250 

4.105.500 844. 375 3.261.125 

13. PUSK. MANTOK JARAK 18 JAM 
646 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 81 Liter 

AMBULANCE 18 x 52.500 945. 000 236. 250 708. 750 

81 x 8000 648. 000 648. 000 

PETUGAS 810 x 2.500 2.025.000 506. 250 1.518.750 

3.618.000 742. 500 2.875.500 

14. PUSK. JARAK 17 JAM 
BONEBOBAKAL 608 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 76 Liter 

AMBULANCE 17 x 52.500 892. 500 223. 125 669. 375 

76 x 8000 608. 000 608. 000 

PETUGAS 760 x 2.500 1.900.000 475. 000 1.425.000 

3.400.500 698. 125 2.702.375 

15. PUSK. JARAK 16 JAM 
TANGEBAN 564 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 70,5 Liter 

AMBULANCE 16 x 52.500 840. 000 210. 000 630. 000 

70,5 x 8000 564. 000 564. 000 

PETUGAS 705 x 2.500 1.762.500 440,625 1.321.875 

__ 3.166.500 650. 625 2.515.875 



1 2 3 4 5 6 7 
16. PUSK. JARAK 15 JAM 

HUNDUHON 522 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 65 Liter 

AMBULANCE 15 x 52.500 787. 500 196. 875 590. 625 

65 x 8000 520. 000 520. 000 

PETUGAS 650 x 2.500 1.625.000 406. 250 1.218.750 

2.932.500 603. 125 2.329.375 

17. PUSK. BIAK JARAK 14 JAM 
488 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 61 Liter 

AMBULANCE 14 x 52 500 735. 000 183. 750 551. 250 

61 x 8000 488. 000 488. 000 

PETUGAS 610 x 2.500 1.525.000 381. 250 1.143.750 

2.748.000 565. 000 2.183.000 

18. PUSK. JARAK 13 JAM 
KAMPUNG BARU 460 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 57,5 Liter 

AMBULANCE 13 x 52.500 682. 500 170. 625 511. 875 

57,5 x 8000 460. 000 460. 000 

PETUGAS 575 x 2.500 1.437.500 359. 375 1.078.125 

2.580.000 530. 000 2.050.000 

19. PUSK. SIMPONG JARAK 13 JAM 
460 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 57,5 Liter 

AMBULANCE 13 x 52.500 682. 500 170. 625 511. 875 

57,5 x 8000 460. 000 460. 000 

PETUGAS 575 x 2.500 1.437.500 359. 375 1.078.125 

_2.580.000 530. 000 2.050.000 



1 2 3 4 5 6 7 
20. PUSK. NAMBO JARAK 15 JAM 

504 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 63 Liter 

AMBULANCE 15 x 52.500 787. 500 196. 875 590. 625 

63 x 8000 504. 000 504, 000 

PETUGAS 630 x 2.500 1.575.000 393. 750 1.181.250 

2.866.500 590. 625 2.275.875 

21. PUSK. KINTOM JARAK 15 JAM 
524 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 65,5 Liter 

AMBULANCE 15 x 52.500 787. 500 196. 875 590. 625 

65,5 x 8000 524. 000 524. 000 

PETUGAS 655 x 2.500 1.637.500 409. 375 1.228.125 

2.949.000 606. 250 2.342.750 

22. PUSK. BATUI JARAK 17 JAM 
570 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 71 Liter 

AMBULANCE 17 x 52.500 892. 500 223. 125 669. 375 

71 x 8000 568. 000 568. 000 

PETUGAS 710 x 2.500 1.775.000 443. 750 1.331.250 

3.235.500 666 875 2.568.625 

23. PUSK. JARAK 18 JAM 
SINORANG 610 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 76 Liter 

AMBULANCE 18 x 52.500 945. 000 236. 250 708, 750 

76 x 8000 608. 000 608. 000 

PETUGAS 760 x 2.500 1.900.000 475. 000 1.425.000 

3.453.000 711. 250 2.741.750 



1 2 3 4 5 6 7 
24. PUSK. TOILI I JARAK 19 JAM 

634 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 79 Liter 

AMBULANCE 19 x 52,500 997. 500 249. 375 748. 125 

79 x 8000 632. 000 632. 000 

PETUGAS 790 x 2.500 1.975.000 493,75 1.481.250 

3.604.500 743. 125 2.861.375 

25. PUSK. TOILI II JARAK 20 JAM 
644 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 80,5 Liter 

AMBULANCE 20 x 52.500 1.050. 000 262. 500 787. 500 

80,5 x 8000 644. 000 644. 000 

PETUGAS 805 x 2.500 2.012.500 503. 125 1.509.375 

3.706.500 765. 625 2.940.875 

26 PUSK. TOILI III JARAK 21 JAM 
740 KM (PP) 

BAHAN BAKAR 8000/Liter 

KEB. BBM 92,5 Liter 

AMBULANCE 21 x 52.500 1.102. 500 275. 625 826 875 

92,5 x 8000 740. 000 740. 000 

PETUGAS 925 x 2.500 2.312.500 578,125 1.734.375 

, 4.155.000 853. 750 _ 3.301.250 


